
 

 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5 Fax 49180 

 

 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA  

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
N.__128_____ Reg. Det. Area 
 

 

OGGETTO: Vertenza ASP Catanzaro C/ Comune impegno e liquidazione – Saldo avv.to 

Luciano La Valle 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che: 

- con atto n. 64  del 03/05/2011 la Giunta Comunale ha conferito mandato quale difensore  del 
Comune nella vertenza tra l’Azienda Sanitaria Provinciale di Catanzaro contro l’Ente stesso per 
l’accertamento e la contestazione di illecito amministrativo per la mancanza di alcuni requisiti 
igienico – sanitari di alcuni edifici scolastici; 
- con nota dell’11/06/2013 l’avvocato La Valle ha comunicato che a distanza di due anni dalla 
vertenza nessuna attività è stata posta in essere dagli uffici ASP di Catanzaro e per questo lo 
stesso professionista ritiene che possa aver avuto accoglimento la richiesta di annullamento 
delle sanzioni di cui ai verbali del 13/04/2011. 
Accertato che: 
- con la stessa nota l’avvocato La Valle ha trasmesso la parcella n. 3/2013 dell’importo 
complessivo di € 1188,96 al lordo , al fine di ottenerne la liquidazione, significando, che la stessa 
deve ritenersi quale saldo di tutta la vertenza ed per ogni eventuale altra attività in merito che 
dovrebbe rendersi necessaria.   

Ritenuto dover provvedere in merito impegnando la spesa al cap. 124 del bilancio comunale  in fase 
di stesura; 
Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267; 
Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’applicazione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi dell’art. 151, comma 4, del citato dlgs. n. 267/2000 

 
 

DETERMINA 
 Per quanto sopra espresso. 

1-Assumere impegno di spesa per la somma di € 1188,96 in relazione alla pratica in oggetto 
relative alle competenze professionali dell’avvocato La Valle Luciano 

 
2- di  provvedere conseguentemente alla liquidazione al professionista citato la somma di 
€uro 1188,96, a lordo, quale saldo con imputazione all’indicato cap. 124  del bilancio in fase 
di stesura. 

 



 

 

3- Dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’applicazione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del citato dlgs. n. 267/2000 
 
 
 
Trasmettere copia della presente: 

       - al responsabile del servizio finanziario, per i provvedimenti di competenza; 
       - al responsabile dell’albo, per la pubblicazione all’albo on-line e al Sindaco. 

 
  
 
 
 
Data ___27/06/2013_____________. 
  
                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO          
                                              (Dott. Francesco Romano)  
 
 
 

 
 

 

 

                Art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000,  n. 267. 

               Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                          (Dott. Antonio  Sestito) 

 

 

 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo on-line per 15 giorni consecutivi 

decorrenti dal  09/07/2013     al  24/07/2013 

                                                                                           IL RESP. DELL’ALBO 

                                                                                         Sig.ra Fabbio Rosaria 


